4, 4. Volo autem aliquid et ego conferre fructificationi ^[HV 37]
 eorum. Quoniam enim uideo dulces quidem quasdam
 68 aquas, ut fontes et flumina et imbres et talia, quae
 autem sunt in mari salsas, adinuenio non omnia a
 lacrimis eius emissa, quoniam lacrimae salsae sunt
 qualitate. Manifestum est igitur quoniam salsae aquae
 72 haec sunt a lacrimis. Opinor autem eam in agonia et in
 inconstantia grandi constitutam et sudasse. Vnde etiam
 secundum argumentationem ipsorum suspicari oportet
 fontes et flumina et si quae sunt aliae aquae dulces,
 76 generationem habuisse a sudoribus eius. Non est enim
 suadibile, cum sint unius qualitatis lacrimae, alteras
 12 quidem salsas, alteras dulces aquas ex eis exisse. Hoc
 autem magis suadibile, alteras quidem esse a lacrimis,
 80 alteras uero a sudoribus. Quoniam autem et calidae et
 austerae sunt quaedam aquae | in mundo, intellegere ^{HV 38}
 debes quid faciens et ex quo membro emisit has. Apti
 sunt enim huiusmodi fructus argumento ipsorum.

4, 67 ipsorum S || enim om. S || 68 alia AQSe *Feu.* || 69 falsas S
 || adinventiones S || 70 falsae S || 71 est om. V || falsae S || 72 haec
 sunt CV S (*ILs56*) : hae sunt Qe sunt hae ∞ A || ea S || agonia
 Se : -niam CV AQ || 73 inconstantia *edd.* : -tiam CV instantia
 AQSe || et sudasse : exsud- S || 75 sic C || qua AQ || aliae : alia
 (*expunct.*) aliae S alia AQ || aquae : ea quae AQ || 80 a om. C ||
 callide C || 81 austere C hausterae S || quaedam sunt ∞ e *edd.* ||
 82 debemus AQSe || 83 huiuscemodi V huius S

| 4, 4. | Βούλομαι δὲ καὶ αὐτὸς συνεισενεγκεῖν τι τῇ
 καρποφορίᾳ αὐτῶν. Ἐπειδὴ γὰρ ὄρω τὰ μὲν γλυκέα
 ὕδατα ὄντα, οἷον πηγὰς καὶ ποταμούς καὶ ὄμβρους καὶ
 420 τὰ τοιαῦτα, τὰ δὲ ἐν ταῖς θαλάσσαις ἄλμυρά, ἐπινοῶ μὴ
 πάντα ἀπὸ τῶν δακρῶν αὐτῆς προβεβλήσθαι, διότι τὸ
 δάκρυον ἄλμυρόν τῇ ποιότητι ὑπάρχει. Φανερόν οὖν ὅτι
 τὰ ἄλμυρά ὕδατα ταυτὰ ἐστὶ τὰ ἀπὸ τῶν δακρῶν. Εἰκὸς
 424 δὲ αὐτὴν ἐν ἀγωνίᾳ πολλῇ καὶ ἀμηχανίᾳ γεγουσίαν καὶ

4, 4. Mais j'entends contribuer aussi, pour ma part,
 à leur « fructification ». Car je vois que certaines eaux
 sont douces : sources, fleuves, pluies, etc. ; par contre,
 les eaux des mers sont salées. Je réfléchis que toutes
 ne peuvent venir des larmes d'Achamoth, puisque les
 larmes ont comme propriété d'être salées. Il est donc
 évident que les eaux salées sont celles qui proviennent
 des larmes. Mais il est probable qu'Achamoth, dans la
 lutte violente et l'angoisse où elle s'est trouvée, a dû
 suer également. D'où l'on doit supposer, en allant dans
 le sens de leur thèse, que les sources, les fleuves et toutes
 les autres eaux douces tirent leur origine de ces sueurs.
 Car il n'est pas vraisemblable, les larmes n'ayant
 qu'une seule propriété, que d'elles proviennent à la fois
 les eaux salées et les eaux douces ; il est plus vraisem-
 blable que les unes proviennent des larmes, et les autres
 des sueurs. Mais ce n'est pas tout : comme il existe
 encore dans le monde des eaux chaudes et âcres, tu dois
 comprendre ce qu'elle a fait pour les émettre et de quel
 organe elles sont sorties. De tels « fruits » s'accordent
 tout à fait avec leur thèse.

ιδρωκένας. Ἐντεῦθεν δὴ κατὰ τὴν ὑπόθεσιν αὐτῶν ὑπο-
 λαμβάνειν δεῖ πηγὰς καὶ ποταμούς καὶ εἴ τινα ἄλλα
 ὕδατα γλυκέα ὑπάρχει τὴν γένεσιν [μὴ] ἐσχηκένας ἀπὸ
 428 τῶν (ιδρώτων) αὐτῆς ἄπιθανον γάρ, μῖς ποιότητος
 οὐσης τῶν δακρῶν, τὰ μὲν ἄλμυρά, τὰ δὲ γλυκέα ὕδατα
 ἐξ αὐτῶν προελθεῖν · τοῦτο δὲ πιθανώτερον, τὰ μὲν εἶναι
 ἀπὸ τῶν δακρῶν, τὰ δὲ ἀπὸ τῶν ιδρώτων. Ἐπειδὴ (δὲ)
 432 καὶ θερμὰ καὶ δριμέα τινα ὕδατά ἐστιν ἐν τῷ κόσμῳ,
 νοεῖν ὀφείλεις τί ποιήσασα καὶ ἐκ ποίου μορίου προήκατο
 ταῦτα · ἀρμόζουσι γὰρ τοιοῦτοι καρποὶ τῇ ὑποθέσει
 αὐτῶν.

[Fr. gr. 1] 427 [μὴ] Holl || 428 <ιδρώτων> Holl || 429 ὕδατα
 om. V^{ac} || 430 ἐξ — πιθανώτερον om. V^{ac}M || 431 <δὲ> Holl ||
 432 τινα om. V^{ac}M || τῷ om. M

84 4, 5. Cum igitur peragrasset omnem passionem Mater [Hv 38]
 ipsorum et uix cum elata esset, ad obsecrationem 4
 conuersa est eius luminis quod dereliquerat eam, hoc
 est Christi, dicunt : qui regressus in Pleroma, ipse
 88 quidem, ut datur intellegi, pigritatus est secundo
 descendere; Paracletum autem misit ad eam, hoc est
 Saluatorem, praestante ei uirtutem omnem^a Patre et 8
 omnia sub potestate tradente, et Aeonibus autem simi-
 92 liter, uti in eo omnia conderentur, uisibilia et inuisibilia,
Throni, Diuinitates, | Dominationes^b. Mittitur autem ad Hv 39
 eam cum coaetaneis suis Angelis. Hanc autem Achamoth
 reueritam eum dicunt primo quidem coopertionem
 96 imposuisse propter reuerentiam, deinde autem cum
 uidisset eum cum uniuersa fructificatione sua adcur-
 risse ei, uirtute accepta de uisu eius. Et illum formasse
 eam formationem quae est secundum agnitionem et

4, 85 cum elata : cumulata V || 86 eius : huius Q || derelin-
 querat S (cf. 46) || eam : eam C (rest. s.l. eam C) || 88 pigritata
 AQ || 89 paracletum C ε : -cli- V QS -cly- A || 90 uirtute S ||
 patre *edd.* : patris *codd.* ε || 91 autem *om.* V || 92 ut CV || 94
 coaetaneis : quo || etaneis C eo etaneis V || achamoth C achamoth
 V || 95 reuerita Q || eum dicunt : d- eam A eam d- QSe ||
 coopertione CV cooperationem Se || 96 imposuisse]+ ei ε *Feu.*
 || 97-98 accurrisse QSe accurrisset V || 98-99 illum ... eam :
 eum ... illam S

436 | 4, 5. | Διοδεύσασαν οὖν πᾶν πάθος τὴν Μητέρα
 αὐτῶν καὶ μόγις ὑπερκύψασαν ἐπὶ ἰκεσίαν τραπήναι τοῦ
 καταλιπόντος αὐτὴν φωτός, τουτέστιν τοῦ Χριστοῦ,
 [412] λέγουσιν ὅς ἀνελθὼν εἰς τὸ Πλήρωμα αὐτὸς μὲν
 440 εἰκός ἐτι ὤκνησεν ἐκ δευτέρου κατελθεῖν, τὸν Παράκλητον
 δὲ ἐξέπεμψεν (πρὸς) αὐτὴν, τουτέστι τὸν Σωτῆρα, ἐνδόντος
 αὐτῷ πᾶσαν τὴν δύναμιν^a τοῦ Πατρὸς καὶ πάντα ὑπ' ἐξου-
 σίαν παραδόντος καὶ τῶν Αἰώνων δὲ ὁμοίως, ὅπως « ἐν

4, 5. Lors donc que leur « Mère » fut ainsi passée par
 toutes les passions et qu'elle en eut émergé à grand-
 peine, elle se mit, disent-ils, à supplier la Lumière qui
 l'avait abandonnée, c'est-à-dire le Christ. Celui-ci,
 remonté au Plérôme, n'eut sans doute pas le courage
 de descendre une seconde fois. Il envoya vers elle le
 Paraclet, c'est-à-dire le Sauveur, tandis que le Père
 donnait à celui-ci toute vertu et livrait toutes choses^a
 en son pouvoir et que les Éons faisaient de même, afin
 que « sur lui fussent fondées toutes choses, visibles et
 invisibles, les Trônes, les Divinités, les Seigneuries^{1b} ».
 Le Sauveur fut donc envoyé vers elle avec ses compa-
 gnons d'âge, les Anges. Saisie de crainte en sa présence,
 Achamoth, disent-ils, se couvrit d'abord d'un voile,
 par révérence ; puis, l'ayant regardé, lui et toute sa
 fructification, elle accourut vers lui et reçut de son
 apparition une vertu. Il la forma alors d'une formation
 selon la gnose et effectua la guérison de ses passions.

444 αὐτῷ τὰ πάντα κτισθῆ, τὰ ὄρατὰ καὶ τὰ ἀόρατα, Θρόνοι,
 Θεότητες, Κυριότητες^b » · ἐκπέμπεται δὲ πρὸς αὐτὴν
 μετὰ τῶν ἡλικιωτῶν αὐτοῦ τῶν Ἀγγέλων. Τὴν δὲ Ἀχαμῶθ
 ἐντραπέισαν αὐτὸν λέγουσιν πρῶτον μὲν κάλυμμα ἐπι-
 448 θέσθαι δι' αἰδῶ, μετέπειτα δὲ ἰδοῦσαν αὐτὸν σὺν ὅλῃ
 τῇ καρποφορίᾳ αὐτοῦ προσδραμεῖν αὐτῷ, δύναμιν λαβοῦ-
 σαν ἐκ τῆς ἐπιφανεῖας αὐτοῦ. Κάκεινον μορφῶσαι αὐτὴν
 μόρφωσιν τὴν κατὰ γνῶσιν καὶ ἴασιν τῶν παθῶν ποιήσασθαι

[Fr. gr. 1] 439 post ἀνελθὼν add. μὲν V || 441 ἐκπέμψειν M || <πρὸς>
 Holl || 442 πάντα nos : πᾶν VM || 443 δὲ ὁμοίως : δεόμενος V

4, 5. a. cf. Matth. 11, 27. Lc 10, 22 || b. Col. 1, 16

100 curationem passionum fecisse eius, separantem eas ab [Hv 39]
 ea, et non eas neglexisse — nec enim erat possibile eas 8
 exterminari quemadmodum | prioris, eo quod iam Hv 40
 habilia et possibilia essent —, sed segregantem separatim
 104 commiscuisse et coagulasse et de incorporali passione
 in incorporalem materiam transtulisse eas; et sic apta-
 bilitatem et naturam fecisse in eis, ut in congregationes 4
 et corpora uenirent, uti fierent duae substantiae, una
 108 quidem mala ex passionibus, | altera autem conuersionis Hv 41
 passibilis, et propter hoc uirtute Saluatorem fabricasse
 dicunt. Hanc autem Achamoth extra passionem factam
 concepisse de gratulatione eorum quae cum eo sunt
 112 luminum uisionem, hoc est Angelorum qui erant cum 4
 eo, et delectatam in conceptu eorum peperisse fructus
 secundum illius imaginem docent, partum spiritalem
 secundum similitudinem factum satellitum Saluatoris.